22/05/2023, 08:47 Prefeitura de Pouso Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/9134365F/03AL8dmw8snUjsKZE-qUYVDzD5OjGLnL18Zg8b2BF53bDBLJPSJ1czxTcd0cPA… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO DEMONSTRATIVO SINTÉTICO DA

EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA DOS SERVIÇOS E PROGRAMAS–
SUAS REFERENTE AO ANO DE 2021.

Resolução nº 08/2023 de 17 de abril de 2023

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo
Sintético da Execução Físico-Financeira dos
Serviços e Programas – SUAS referente ao ano
de 2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 5.527
de 26 de novembro de 2014, conforme deliberação da Plenária
no dia 22 de março de 2023;

Resolve:

Art.1º - Aprovar a prestação de contas do Demonstrativo
Sintético da Execução Físico-Financeira dos Serviços e
Programas - SUAS, apresentado pela secretaria de políticas
sociais do município de Pouso Alegre/MG referente ao ano de
2021, lançada no sistema SUASWEB.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.

EDUARDO TADEU PINTO
Vice Presidente do CMAS de Pouso Alegre/MG

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:9134365F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 27/04/2023. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/